
 

 

 

 
   

CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

  Città della Disfida 

 

                                                     

 

 

SETT�RE P��I
IA ��CA�E E PR�TE
I�E CIVI�E 
 

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 
 

 

Proposta n. 1041              del  22/06/2017 

Determina n. 865           del 22/06/2017 

 

 

 

OGGETTO: VISURE �CTC  2017 TRA�ITE  BACA DATI DE� 

�IISTER� DE��E IFRASTRUTTURE E DEI TRASP�RTI  

DIPARTI�ET� PER I TRASP�RTI � �A AVIGA
I�E ED I SISTE�I 

IF�R�ATIVI E STATISTICI  DIRE
I�E GEERA�E DE��A 

��T�RI

A
I�E 

 

 

 

 

 

 

. 

 



 
CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

Città della Disfida 

Determina Dirigenziale del Settore SETTORE 
POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE 
Proposta n. 1041 del 22/06/2017 
Numero Generale  del    

 

 

DIRIGENTE DEL SETTORE  

VIGILANZA POLIZIA E PROTEZIONE CIVILE 

  

 

Premesso che: 

� con Determinazione Dirigenziale n. 47 del 18/01/2017 si procedeva al pagamento del canone annuale  

impegnando le    somme necessarie per n.  3000 visure MCTC. 

� la comunicazione MCTC all’art.3 punto C) stabilisce l’adeguamento ISTAT dei  corrispettivi che saranno 

addebitati a consuntivo trimestrale,  derivanti dalle informazioni ricevute, e che avranno un costo 

unitario di   €. 0,398 cadauna, stante il possesso di questo Comando di proprie postazioni; 

� nell’ ultima decade  del mese di Febbraio  2017 è stato attivato il programma PMWEB che utilizza la 

banca dati MCTC in quanto più veritiera rispetto alla precedente banca dati ACI-PRA.  

Preso atto che per il 1° trimestre sono già state effettuate e  liquidate n. 1861 visure per cui le restanti  n. 

1139 visure, già in precedenza impegnate, risultano insufficienti al fabbisogno annuale. 

Ritenuto pertanto,  necessario impegnare in favore del suddetto Ministero delle Infrastrutture e dei 

Trasporti la  somma di €. 4.015,58 (euro quattromilaquindici/58) al Cap. 2500564 Bilancio 2017, le ulteriori 

consultazioni della Banca dati MCTC; 

  Considerato che non ricorrono i presupposti per la legge 136/2010 art. 3, comma 7  e   ss.mm in materia di    

   tracciabilità dei flussi finanziari in quanto trattasi di Ministero delle Infrastrutture e Trasporti –     

  Dipartimento per i trasporti , la navigazione ed i sistemi informativi e statistici; 

Visti: 

• Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 e s.m.i.; 

• Il Decreto Legislativo n. 165 del 30 marzo 2001 e s.m.i.; 

• Il vigente Statuto Comunale; 

•  Vista la Deliberazione di Giunta comunale n. 27 del 28/02/2017 di approvazione  

schema del bilancio di previsione  2017-2019; 

• Vista la deliberazione di Consiglio Comunale del 27 marzo 2017 n. 21 di approvazione del Bilancio di 

Previsione 2017-2019;  

 

Tutto ciò premesso e per quanto sopra,  

sul presente atto si esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza 

dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 - bis, comma 1 del D. Lgs. n. 267/00 e ss.mm.ii.>> 

 

D E T E R M I N A 

 

Per le motivazioni in narrativa e che qui  s’intendono integralmente riportate. 

 

1. Di impegnare, la somma complessiva di €. 4.015,58 (euro quattromilaquindici/58), al Cap. 2500564 

Bilancio 2017, in favore del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti – Dipartimento Generale per 

la Motorizzazione – Centro Elaborazione Dati – ROMA per  il pagamento delle consultazioni   che 

saranno effettuate presumibilmente nel corso del corrente anno. 

 

2. Di dare atto che  il pagamento della restante somma di €. 4.015,58 (euro quattromilaquindici/58), 

necessaria per  le consultazioni che l’Ufficio Verbali di questo Comando P.M. andrà ad effettuare 



durante il corrente anno, avverrà con successive disposizioni dirigenziali trimestrale, previa 

rendicontazione degli accessi effettuati a cura  del  Ministero sopra citato. 

 

3. Di trasmettere copia del presente atto al responsabile del servizio finanziario per l’apposizione del 

visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa, a norma dell’art. 153, 

comma 5, del decreto legislativo 267/00. 

 

4. Di trasmettere copia della presente determinazione  e al settore servizi istituzionali per la 

pubblicazione  all’Albo pretorio on line. 

 

5. Di trasmettere, altresì, il presente provvedimento al WEBMASTER per la pubblicazione sul sito web 

istituzionale in amministrazione trasparente alla sezione 11 ai sensi dell’articolo 37 del dl.gs n° 33 e 

ss.mm.ii.. 

 

                                              

                                                       
                          Per l’istruttoria 

M.llo Ruggiero Piazzolla                                        

                                                                                                        Il Dirigente   

                                                                                                              Dott. Col. Savino Filannino  

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

FILANNINO SAVINO;1;96614957263142172233938716219156196376



COMUNE DI BARLETTA
BARLETTA-ANDRIA-TRANI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione SETTORE POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE nr.865 del 22/06/2017

03/07/2017Data: Importo: 4.015,58

Oggetto: VISURE MCTC  2017 TRAMITE  BANCA DATI DEL MINISTERO DELLE INFRASTRUTTURE E DEI TRASPORTI
DIPARTIMENTO PER I TRASPORTI , LA NAVIGAZIONE ED I SISTEMI INFORMATIVI E STATISTICI  DIREZIONE GENERALE
DELLA MOTORIZZAZIONE

Bilancio
Anno: 2017

         3 - Ordine pubblico e sicurezza
         1 - Polizia locale e amministrativa
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 449.771,56
253.638,07

4.015,58
257.653,65
192.117,91Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2017 6.400,00

2.384,42

4.015,58

6.400,00

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 2500564

Oggetto: canone M.C.T.C. e visure

Progetto: Polizia municipale

126 Polizia Urbana

126 Polizia UrbanaResp. servizio:

2017 1753/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1753/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1753/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Il compilatore Il Dirigente del Settore Finanziario

dott. Michelangelo Nigro

SIOPE: 1.03.02.07.007 - Altre licenze

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2017

 BARLETTA li, 03/07/2017

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.07.007 Altre licenze



COMUNE DI BARLETTA

Pareri

1041

VISURE MCTC  2017 TRAMITE  BANCA DATI DEL MINISTERO DELLE INFRASTRUTTURE E DEI
TRASPORTI  DIPARTIMENTO PER I TRASPORTI , LA NAVIGAZIONE ED I SISTEMI INFORMATIVI E
STATISTICI  DIREZIONE GENERALE DELLA MOTORIZZAZIONE

2017

Servizio viabilità, traffico e TPL

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE

Nr. adozione settore: 50 Nr. adozione generale: 865
22/06/2017Data adozione:

03/07/2017Data

VISTO FAVOREVOLE

Nigro Michelangelo

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Dirigente del Settore Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

NIGRO MICHELANGELO;1;49908602088318860450596018813326241115



 

Originale 

 

CITTÀ DI BARLETTA 

Medaglia d’oro al Valor Militare e al Merito Civile 
Città della Disfida 

 

   Albo   Pretorio  Informatico 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE: 

 

DATA  22�06�2017                          N°  865 

 

 

CERTIFICATO    DI   PUBBLICAZIONE 

 

 

Si certifica che la determinazione dirigenziale in epigrafe è stata 

affissa all'Albo Pretorio on line il giorno 07/07/2017 e  vi rimarrà 

pubblicata per quindici giorni, sino al giorno 22/07/2017 

 

 

Barletta, lì 07/07/2017 

 
Il Responsabile dell'Albo Pretorio Informatico 

 
 
 


